
 

1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 15. října 2024 

Zpracovala Mgr. Radka Hubálková 



 

2 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Obsah 
Základní údaje o škole ........................................................................................................ 3 

Charakteristika školy .......................................................................................................... 4 

Obory vzdělání .................................................................................................................... 4 

Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................ 5 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na ZŠ praktické ......................................................... 8 

Celkový prospěch žáků na ZŠ praktické ............................................................................. 8 

Výchovná opatření u žáků na ZŠ praktické ........................................................................ 9 

Údaje o docházce žáků na ZŠ praktické ............................................................................. 9 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na ZŠ speciální ......................................................... 9 

Výchovná opatření u žáků na ZŠ speciální ....................................................................... 10 

Údaje o docházce žáků na ZŠ speciální ............................................................................ 10 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 14 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 16 

       Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................... 50 

       Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................ 50 

       Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ..................... 50 

       Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 50 

       Údaje o spolupráci s  partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ......................................... 51 

       Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................. 51 

       Závěr .................................................................................................................................. 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Základní údaje o škole 

Název organizace:  Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 

   Neklanova 1807, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem 

Ředitelka:  Mgr. Radka Hubálková 

Zástupkyně:  Mgr. Eva Pavlišová 

Kontakt:  telefon: 775 415 141, 416 837 458, 416 838 221 

   e-mail: hubalkova.radka@zsprce.cz 

   web: www.zsprce.cz 

ID datové schránky:  fiisb9c 

IČO:   70839824 

IZO:   102 317 526 

RED-IZO:  600 023 559 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Součásti školy: Základní škola, kapacita 100 žáků  

Školní družina, kapacita 14 žáků 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zřizovatel:   Krajský úřad Ústeckého kraje 

Adresa:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Kontakt:  telefon: 475 657 111 

   fax: 475 201 616 

   web: www.kr-ustecky.cz 

ID datové schránky: t9zbsva 

IČO:   70892156 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Školská rada: Mgr. Vlastimil Purchart – za zřizovatele 

   Mgr. Michaela Volfová  – za pedagogické pracovníky 

                     Zlata Štiková – za zákonné zástupce 

 

 

 

mailto:hubalkova.radka@zsprce.cz
http://www.zsprce.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/


 

4 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Charakteristika školy 

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace je 

státní, plně organizovaná škola. Nachází se na okraji města Roudnice nad Labem, v sídlištní 

zástavbě, v zrekonstruovaném prostoru v areálu SOŠ a SOU v Neklanově ulici. Má dobrou 

dopravní dostupnost. Poskytuje vzdělávání žákům v 1. až 9., popřípadě 10. postupném ročníku, 

kterým školské poradenské zařízení doporučuje vzdělávání v tomto typu školy. Některé ročníky 

se učí souběžně v jedné třídě, tzv. oddělení. Ke všem žákům přistupujeme individuálně, 

preferujeme rodinný přístup. Vzdělávání žáků probíhá podle několika vzdělávacích programů. 

Vzdělávání je podpořeno vhodnými prostorovými, materiálními, hygienickými, 

psychosociálními i personálními podmínkami. Kmenové učebny pro všechny třídy jsou 

vybaveny moderním, víceúčelovým nábytkem, novými školními nastavitelnými lavicemi a 

židlemi. Ve většině tříd jsou nainstalovány tabule doplněné o interaktivní techniku. Ve třídách 

určených menším žákům jsou zřízeny relaxační kouty vybavené novými koberci s dětskými 

motivy. Škola má k dispozici takové pomůcky, které umožňují efektivní vyučování a podporují 

aktivitu a tvořivost žáků. Třídy i chodby školy jsou esteticky vyzdobeny výtvarnými pracemi 

žáků, a budí pozornost většiny návštěvníků školy. Podmínky pro tělovýchovnou činnost jsou 

optimální. Tělesná výchova probíhá v tělocvičně SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice nad 

Labem, využíván je i Tyršův stadion, plavecký bazén a zimní stadion v našem městě. Při škole 

je zřízena školní družina s 1 oddělením. Přihlášeným žákům poskytujeme naplnění volného 

času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti, jak v ranních, tak i odpoledních 

hodinách. Žáci mají k dispozici zařízení školního stravování, které se nachází v areálu školy. 

Obory vzdělání 

79-01-C/01 Základní škola 

 

  Pomalu, s radostí, úspěšně  1. - 5. ročník 

                                   dodatek č. 1 

        Školní vzdělávací program pro základní  

          vzdělávání zpracovaný dle upraveného RVP ZV 

                                   pro základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením   

 

 

  Pomalu, s radostí, úspěšně  6. - 9. ročník 

        Školní vzdělávací program pro základní  

          vzdělávání zpracovaný dle upraveného RVP ZV 

                                   pro základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením   

 

 

79-01.B/01 Základní škola speciální     1. – 10. ročník 

 

   Školní vzdělávací program pro základní školu speciální – 1. díl 

                Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků 

        se středně těžkým mentálním postižením 

 

Školní vzdělávací program pro základní školu speciální – 2. díl 

    Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků 

               s těžkým mentálním postižením 



 

5 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Personální zabezpečení činnosti školy 

V průběhu školního roku 2023/2024 zabezpečovalo činnost organizace celkem 21 

zaměstnanců, z toho 18 pedagogických a 3 nepedagogičtí. Učitelský sbor tvořilo 16 žen a 2 

muži. Výuku zajišťovalo 13 pedagogů, podpůrnou asistentskou službu 4 asistentky a školní 

družinu vedla 1 vychovatelka. Od 9/2023 do 6/2024 posílil náš pedagogický sbor student 

hudební výchovy 2. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem. Dostal příležitost v rámci svých praxí 

vést hudební výchovu na 2. stupni. Prostřednictvím hudby, zpěvu a muzicírování skvěle 

rozvíjel tvořivost, empatii, schopnost naslouchat a vnímat hudbu u našich žáků. Od druhého 

pololetí se podařilo přijmout novou paní učitelku do speciální třídy. V prvním pololetí v této 

třídě působila dlouholetá členka našeho pedagogického týmu, která nám vyšla vstříc do doby 

nástupu nového kvalifikovaného pedagoga. Děkujeme. Ostatní pedagogický sbor byl stálý, 

dlouhodobě zastoupený stejnými pedagogy.  

Věkový průměr pedagogických zaměstnanců byl 46 let. Nejmladšímu pedagogickému 

zaměstnanci bylo 22 let, nejstaršímu 67 let. Věkový průměr v porovnání s předchozím školním 

rokem zůstal stejný. 

Prioritou organizace je v příštím školním roce přijmout alespoň 1 absolventa vysoké školy 

s pedagogickým zaměřením. 

Další prioritou nadále zůstává mít v organizaci dostatek schopných a motivovaných učitelů, 

kteří mají profesní předpoklady pro práci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

respektují jejich individualitu a mají schopnost zvládat zátěž. 

 

Pracovní pozice 

Ředitelka:   Mgr. Radka Hubálková    

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Eva Pavlišová     

Třídní učitelé:  Mgr. Věra Jaborová – 1. pololetí  1. speciální třída 

    Mgr. Eva Pauliová – 2. pololetí  1. speciální třída 

Mgr. Markéta Zimmerová    2. speciální třída 

    Mgr. Jana Krčková    1. a 2. ročník 

    Mgr. Eva Pavlišová    3. ročník 

    Mgr. Lenka Plívová    4. ročník 

    Mgr. Andrea Česalová   5. ročník 

    Mgr. Věra Klátilová    6. ročník 

    Mgr. Markéta Králová   7. ročník 

    Mgr. Michaela Volfová   8. ročník 

    Michal Telerovský    9. ročník 

Učitelé bez třídnictví:          Ondřej Krajník    učitel HV 

           



 

6 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Asistentky pedagoga: Regina Kulichová    speciální třídy 

    Markéta Hubálková    1. a 2. ročník  

Lenka Doležalová     4. ročník 

Daniela Bíbová    6. ročník 

           

Vychovatelka ŠD:   Sabina Musilová     

Funkce ve škole 

Výchovná poradkyně: Mgr. Eva Pavlišová 

Školní metodik prevence: Mgr. Lenka Plívová  

Metodik ICT:  Mgr. Eva Pavlišová 

Environmentální oblast: Mgr. Andrea Česlová 

Webové stránky:  Mgr. Radka Hubálková, Mgr. Eva Pavlišová 

Logopedická péče:  Mgr. Eva Pavlišová, Mgr. Markéta Zimmerová 

Provozní úsek 

Provozní účetní:  Ing. Ivana Vodová              

Mzdová účetní:          Kateřina Bečvářová   

Uklízečka:           Hana Zíková 

 



 

7 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis k povinné školní docházce se konal 22. dubna 2024. Proběhl za přítomnosti 13 

zapisovaných dětí a jejich zákonných zástupců. Ve správním řízení bylo rozhodnuto 6x o 

odkladu školní docházky, 6x o přijetí do 1. ročníku a 1x bylo správní řízení zrušeno z důvodu 

výběru jiné školy. Do 1. ročníku školního roku 2024-2025 nastoupí 5 chlapců a 1 dívka. 

Plavecký výcvik žáků 

Plaveckého výcviku se zúčastnilo 25 žáků z 3. až 5. ročníku. Žáci absolvovali výcvik 

v roudnickém krytém plaveckém bazénu každé úterý od 10:00 hod. v období od 14. listopadu 

2023 do 30. ledna 2024. Jednalo se o 10 dvouhodinových lekcí. Autobusovou přepravu žáků 

na bazén a zpět zajistila firma ROBUS s.r.o. z Roudnice nad Labem. 

Plavecký výcvik žáků stál 62 500,- Kč. Autobusová přeprava 18 197,- Kč. 

Vzdělávání žáků 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci vzdělávali v deseti třídách. 

K 30. 9. 2023 jsme evidovali 81 žáků - 34 dívek a 47 chlapců. 

K 30. 6. 2024 jsme evidovali 85 žáků - 38 dívek a 47 chlapců.  

 

 

Porovnání s předchozími roky 

 

 
 

 

 

20

27

31

34

39

47

5
5

47

21

28

32

38

40

50

52

47

2 0 2 0  - 2 0 2 1 2 0 2 1  - 2 0 2 2 2 0 2 2  - 2 0 2 3 2 0 2 3  - 2 0 2 4

POČTY ŽÁKŮ
1.  POLOLETÍ ,  2.  POLOLETÍ

DÍVKY X CHLAPCI



 

8 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Přijímání žáků do odborných učilišť 

Povinnou školní docházku ukončilo 12 žáků. 

10. ročník 9. ročník 8. ročník 

1 žák 6 žáků 5 žáků 

Do učebních oborů bylo přijato 9 žáků. 

Žák  9. Zedník SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L. 

Žák 9. Zednické práce SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L.  

Žákyně 9. Pečovatelské služby SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L. 

Žákyně  9. Pečovatelské služby SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L. 

Žákyně 9. Pečovatelské služby SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L.  

Žákyně 9. Pečovatelské služby SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L.  

Žákyně 8. Pečovatelské služby SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L.  

Žákyně 8. Pečovatelské služby SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L.  

Žák 8. Zednické práce SOŠ a SOU Neklanova 1806, Roudnice n. L.  

Do dalšího vzdělávání nenastoupili: 

Ročník Počet žáků Důvod 

10. ročník 1 žák Zdravotní důvody. 

9. ročník ------- ------- 

8. ročník 2 žáci Nezájem o další vzdělávání. 

POZ. Oběma žákům z 8. ročníku byla kariérní poradkyní sdělena informace, že  vzdělání si 

mohou v budoucnu dokončit. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na ZŠ praktické 

Celkový prospěch žáků na ZŠ praktické 

V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním: 45 žáků  

V 1. pololetí prospělo:   38 žáků  

V 1. pololetí neprospělo:    0 žáků 

 

Ve 2. pololetí prospělo s vyznamenáním: 53 žáků  

Ve 2. pololetí prospělo:   31 žáků  

Ve 2. pololetí neprospěli:    0 žáků  

 

 



 

9 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Výchovná opatření u žáků na ZŠ praktické 

Během školního roku byla žákům, na základě rozhodnutí pedagogických rad, udělena výchovná 

opatření. 

 

První pololetí 

pochvala – 5x 

napomenutí třídního učitele – 3x 

třídní důtka – 3x 

ředitelská důtka – 0x 

2. stupeň z chování – 1x 

3. stupeň z chování -  0x 

Druhé pololetí 

pochvala – 8x 

napomenutí třídního učitele – 4x 

třídní důtka – 1x 

ředitelská důtka – 2x 

2. stupeň z chování – 3x 

3. stupeň z chování -  0x 

Údaje o docházce žáků na ZŠ praktické 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí: 7 730 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí: 0   

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí: 8 291 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí: 0  

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na ZŠ speciální 

Celkový prospěch žáků na ZŠ speciální 

V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním: 0 žáků 

V 1. pololetí prospělo:            11 žáků 

V 1. pololetí neprospělo:   0 žáků 

V 1. pololetí nebyli klasifikováni:  0 žáků 

 

 



 

10 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Ve 2. pololetí prospělo s vyznamenáním:  0 žáků 

Ve 2. pololetí prospělo:             11 žáků 

Ve 2. pololetí neprospělo:    0 žáků  

Ve 2. pololetí nebyli klasifikováni:   0 žáků 

Výchovná opatření u žáků na ZŠ speciální 

Výchovná opatření se u těchto žáků neudělují.      

Údaje o docházce žáků na ZŠ speciální 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí: 1 100 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí: 0 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí: 1 017 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí: 0  

Zájmové vzdělávání ve školní družině.  

Kapacita školní družiny byla v tomto školním roce zcela naplněna, docházelo do ní 14 

účastníků zájmového vzdělávání.  Činnosti ranní družiny probíhaly v učebně od 7:00 hodin a 

byly voleny s ohledem na věkové složení účastníků. Odpolední činnosti byly realizovány 

především ve venkovním prostředí se zaměřením na pohybové aktivity. Vzhledem k tomu, že 

byl mezi žáky o školní družinu zájem, požádala paní ředitelka Krajský úřad Ústeckého kraje o 

navýšení kapacity ze 14 na 20 účastníků. Žádosti bylo vyhověno. Změna je účinná ke dni 1. 9. 

2024. 

Údaje o prevenci rizikového chování 

Funkci školní metodičky prevence sociálně patologických jevů zastávala Mgr. Lenka Plívová, 

která má vystudované specializační studium pro školní metodiky prevence.  

Ve školním roce 2023/2024 byly realizovány aktivity, které preventivně působily na všechny 

žáky školy. Veškeré činnosti vycházely z Minimálního preventivního programu školy, který 

reflektuje aktuální potřeby žáků a třídních kolektivů.  

V tomto školním roce byl dokončen dlouhodobý projekt Nenech si ublížit.  

Série workshopů byla realizována samostatně pro první a samostatně pro druhý stupeň naší 

školy. Jednotlivá setkání probíhala od dubna do prosince 2023. 



 

11 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Témata setkání byla:  

• Bezpečně do školy 

• Nenech si ublížit 

• Šikana (kyberšikana) 

• Workshop na míru 

• Závěrečné shrnutí 

Žáci v programu zažili vlastní zkušenost s 

konfliktními situacemi, které následně žádoucím 

způsobem vyřešili. Učili se  pracovat s vlastní 

agresí i s agresí druhých.  Program ,,Nenech si 

ublížit“ s panem lektorem Miroslavem Fialou byl 

dlouhodobý, systematický, efektivní, s velmi 

pozitivní zpětnou vazbou od žáků a pedagogických pracovníků školy. Z projektu byly 

nakoupeny také sportovní pomůcky, které budeme s žáky školy i nadále využívat při 

sportovních činnostech.  

 

 

Dokončen byl také dlouhodobý projekt Dobronauti. 

 

V tomto školním roce byla dokončena práce s programem 

„Zpátky v čase“. Program pomáhal žákům orientovat se ve 

složitých konfliktních situacích ve třídách a lépe zvládat 

vlastní vztek. Též došlo k realizaci nového program ,,Hvězdný 

tým“, ve kterém jsme žáky učili pracovat s jinakostí, prožít a 

zpracovat jinakost sebe i druhých. 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

  
Dalšími akcemi byly: 

Divadlo VeTři – preventivní představení ve škole 

 

Pro žáky prvního stupně herci sehráli scénky, které byly 

zaměřeny na kontakt s cizí osobou. Žáci druhého stupně 

zhlédli představní o drogové problematice. Obě 

představení byla zábavná, záživná, interaktivní a pro 

všechny zúčastněné velmi poučná. 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Preventivní program „Sex a mezilidské vztahy“ 

Dvouhodinový program byl realizován v 8. ročníku paní lektorkou Janou Pinkovou 

z Kontaktního centra v Litoměřicích. Na program navázal workshop s třídní učitelkou 

Michaelou Volfovou. Chlapci a dívky ve skupinkách popisovali, jak si představují svého 

ideálního partnera či partnerku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Preventivní program – Zdravé zoubky 

 

Programu se zúčastnili žáci speciálních tříd a žáci 1. – 6. 

ročníku. Prevenci vedly studentky ZČU z fakulty zubního 
lékařství, které velmi vhodnou a srozumitelnou formou 

žákům vysvětlily, jak pečovat o své zuby, kterých chyb se 

vyvarovat, a pomohly s nácvikem správného čištění zubů. 

Děti byly odměněny velkou pochvalou za skvělou 

spolupráci.  
 

 

Prevence úrazů v dopravě a při sportu 

Žáci čtvrtého ročníku absolvovali výuku 

dopravní výchovy realizovanou na dopravním 

hřišti v Litoměřicích. Získali nejen teoretické, 

ale i praktické zkušenosti a naučili se,  jak se 

správně chovat v dopravním provozu a 

předcházet tak úrazům.  

 

Preventivní film „V síti¨ 

Dokumentární film zaměřený na problematiku zneužívání dětí na internetu. Film zhlédly 

dívky 2. stupně, následovaly aktivity dle metodiky k filmu.  

„Prevence pro krajské školy 2024“ 

V rámci vyhlášené výzvy „Prevence pro krajské školy 2024“ jsme podali žádost na poskytnutí 

příspěvku školního projektu „Duševní zdraví pedagogických pracovníků a žáků ZŠ praktické 

v Roudnici nad Labem.“ Žádost byla KÚ ÚK podpořena. Na tuto aktivitu jsme získali od 

zřizovatele finanční příspěvek v celkové výši 90 200,- Kč. Příspěvek bude využitý na realizaci 

2 workshopů a 2 webinářů programů specifické primární prevence, které povedou lektorky 

z organizace Nevypusť duši a budou zaměřeny na duševní zdraví pedagogů a žáků.  

 



 

14 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno Kdy, kde Název, částka 

SBOROVNA  15. 9. 2023; škola Žák jako hlavní aktér výuky 

PhDr. Libor Kyncl                   19 000,- Kč 

Mgr. Markéta Zimmerová 22. 9. 2023; Roudnice n. L. Sexualita lidí se zdravotním postižením 1 

                                                         zdarma 

Mgr. Eva Pavlišová 2. 10. 2023; Ústí n. L. Vedení poradenského rozhovoru ve 

školním prostředí                             zdarma                                       

Mgr. Radka Hubálková 

Mgr. Eva Pavlišová 

9. 10. 2023; Praha Aktivizující výuka aneb Didaktická 

strategie "líného učitele;             4 400,- Kč 

Mgr. Eva Pavlišová 11. 10. 2023; webinář 

 

Dokumentace výchovného poradce.                    

                                                         zdarma 

Mgr. Radka Hubálková 1.11. 2023; KÚ ÚK Správní řízení ve speciální škole 

                                                         zdarma 

Mgr. Lenka Plívová 1.11. 2023; webinář Informatika dle schváleného RVP ZV – 

pro školy zřizované dle §16 škol. zákona. 

Jak vyučovat Data, Informace, modelování 

v nové informatice.                          zdarma 

Mgr. Radka Hubálková 

Mgr. Eva Pavlišová 

9. 11. 2023; Praha Konference ŠKOLSTVÍ 2024 

                                                    1 580,- Kč 

Mgr. Andrea Česalová 15. 11. 2023; webinář Nebojme se digitálních kompetencí 

                                                         zdarma 

Mgr. Lenka Plívová 15.11. 2023; webinář Informatika dle schváleného RVP ZV – 

pro školy zřizované dle §16 škol. zákona. 

Jak vyučovat Algoritmizaci a          zdarma 

programování.                                                                                                                         

Markéta Hubálková, AP 

Regina Kulichová, AP 

Lenka Doležalová, AP 

28. 11. 2023; Ústí n. L. 

Severočeská vědecká 

knihovna, W. Churchilla 3  

 

Motivace - vymezení pojmu, formy 

motivace, možnosti práce se žáky v rámci 

inspirace pro zvýšení zájmu o učení.                                           

                                                         zdarma 

Mgr. Michaela Volfová 29. 11. 2023 webinář 

 

Informatika dle schváleného RVP ZV – 

pro školy zřizované dle § 16 ŠZ – Jak 

vyučovat informační systémy.        zdarma                         

Mgr. Radka Hubálková 

 

5. 12. 2023; Ústí n. L. 

Severočeská vědecká 

knihovna, W. Churchilla 3  

Právní předpisy ve školství v aktuálním 

znění                                           1 750,- Kč 

                                                            

Mgr. Lenka Plívová 13. 12. 2023; webinář Workshop k rozvoji digitální kompetence – 

pro školy zřizované podle §16, ŠZ                                        

                                                         zdarma 

Mgr. Radka Hubálková 

 

24. 1. 2024; webinář Školení e-skartace v eSSL e-spis LITE                                                                         

                                                         zdarma 

Mgr. Radka Hubálková 

Mgr. Eva Pavlišová 

2.2.2024 Praha; seminář Hodnocení od A – Z                   3 200,- Kč 

 

Mgr. Radka Hubálková 

 

13.2.2024; Ústí n. L. 

 

Klient s psychiatrickou diagnózou 

                                                   2 190,- Kč 



 

15 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Mgr. Radka Hubálková 

 

21. 2. 2024 KÚ Ústí n. L. 

 

Školení ke změnám ve FKSP od 1. 1. 2024                                                                         

                                                         zdarma  

Mgr. Věra Klátilová 22. 2. 2024; webinář Jak oživit hodiny AJ na 1. stupni ZŠ 

                                                  2 770,90 Kč 

Mgr. Eva Pavlišová 27. 2.; 26. 3.; 18. 4. 2024 

webináře 

Zástupcovský balíček – cyklus seminářů 

                                                   5 000,- Kč 

Mgr. Lenka Plívová 28. 2. 2024; webinář Workshop k rozvoji digitální kompetence – 

pro školy zřizované podle §16 ŠZ                                   

                                                        zdarma 

Mgr. Andrea Česalová 14. 3. 2024; webinář Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň  

                                                        zdarma 

Mgr. Michaela Volfová 26. 3. 2024; webinář Matematická prostředí v Hejného metodě 

na 1. st. ZŠ                                    800,- Kč                                        

Mgr. Markéta Králová 26. března 2024; webinář Jak využít virtuální nástěnku ke tvorbě 

nového digitálního obsahu?             zdarma                                                  

Mgr. Andrea Česalová  3. 4. 202; webinář Začlenění žáka s PAS do kolektivu 

                                                       zdarma 

Mgr. Radka Hubálková 

 

10. 4. 2024; KÚ ÚK Konference Podpora nadání 

                                                       zdarma 

Mgr. Eva Pavlišová 11. 4. 2024; webinář 7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve 

třídě                                                zdarma 

Mgr. Lenka Plívová 

Mgr. Michaela Volfová 

16. 4. 2024;seminář 

pořadatel: ČT edu, Praha 

Fake news a podpora mediální gramotnosti                                                                 

                                                                   zdarma 

Mgr. Eva Pavlišová 17. 4. 2024; webinář 

 

Socio-emoční učení u dětí                                                             

                                                        zdarma 

10 pedagogů 23. 4. 2024; webinář 

 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 

                                                 10 900,- Kč 

Mgr. Eva Pavlišová 18. 4. 2024; webinář 

 

Čtenářské knihy poutavě a kreativně                                                            

                                                                 800,- Kč 

Mgr. Radka Hubálková 24. 4. 2024; KÚ ÚK Digitální ředitelna 

                                                        zdarma 

Mgr. Andrea Česalová 15. 5. 2024; webinář Environmentální výuka ve škole 

                                                       zdarma 

Mgr. Markéta Králová 22. 5. 2024 

 

Digitální technologie ve výuce pro učitele 

1. st.                                           2 150,- Kč 

Mgr. Radka Hubálková 

 

7. 6. 2024; Ústí n. L. 

 

Aktuální školská legislativa 

JUDr. Hana Poláková                2 461,- Kč 

Lenka Doležalová 

Markéta Hubálková 

Regina Kulichová 

17. 6. 2024; KÚ ÚK Nezájem žáků o vzdělávání                 

                                                                   zdarma 

Mgr. Radka Hubálková 

 

24. 6. 2024; KÚ ÚK Metodická podpora spisové služby e-spis 

LITE - změny a novinky                zdarma                                           

Mgr. Andrea Česalová 28. 8. 2024; webinář  

 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě               

                                                   1 089,- Kč                    

Mgr. Eva Pavlišová 29. 8. 2024; webinář Škola Online – Připravte se s námi na nový 

školní rok                                       zdarma                                                            
 



 

16 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

V tomto školním roce bylo realizováno několik akcí z oblasti enviromentální, tělovýchovné a 

kulturní výchovy.  

Září  

Dopravní akce na 3. ZŠ 

V úterý 19. 9. se žáci 1. a 2. ročníku zúčastnili dopravní výchovy na 3. ZŠ. Z tělocvičny vzniklo 

dopravní hřiště se značkami, semafory, přechody pro chodce... Z dětí se staly policisté, řidiči, 

chodci. Ve všech rolích se vystřídaly a moc si návštěvu v jiné škole užily. 

                                        

 

Návštěva chovatelské farmy ve Vědomicích 

V pátek 22. září navštívili žáci naší školy chovatelskou farmu ve Vědomicích. V tuto dobu zde 

Český svaz chovatelů pořádal svou každoroční posuzovatelskou výstavu drobného zvířectva. 

Děti zde měly možnost obdivovat vystavované 

zástupce drobného zvířectva – slepice, králíky, 

holuby, kachny a krůty v jejich mnoha barevných 

variantách a druzích. Některé ze zvířátek si mohly 

pohladit či pochovat. Po celou dobu se jim plně 

věnoval předseda chovatelského spolku pan Josef 

Toušek, který trpělivě odpovídal na všechny zvědavé 

a všetečné dětské otázky. Velkým bonusem bylo i to, 

že výstava byla zároveň posuzovatelskou a žáci tak 

měli možnost nahlédnout do způsobu hodnocení 

vystavovaných zvířat. Na závěr děti čekala bohatá 

tombola. Domů si odnesly i několik živých zvířátek, 

ze kterých měly největší radost. Velmi příjemná byla 

rovněž možnost občerstvení, kterou také plně 

využily. 



 

17 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Říjen 

Projekt 72 hodin 

 

6. října proběhl již tradičně na naší škole sběr kaštanů 

a nově i kukuřice. V tento den jsme se zúčastnili 

projektu 72 hodin, který je zaměřen na dobrovolnou 

pomoc. Naše škola spolupracuje s Mysliveckým 

spolkem v Dušníkách a proto bylo jasnou volbou 

pomoci se sběrem plodin a plodů, které jsou určeny 

pro přikrmování lesní zvěře v zimním období. Žáci 

byli rozděleni na dvě skupiny. Žáci prvního stupně se 

vydali na sběr kaštanů, žáci z druhého stupně se 

vypravili sbírat kukuřice. Úroda byla v letošním roce 

velmi vydařená a nám se povedlo naplnit devět pytlů. 

V týž den jsme, s dobrým pocitem z pomoci, předali 

zástupci myslivců p. Ekrtovi „nadílku pro zvěř“. Pan 

Ekrt přislíbil, že v červnu bude na žáky v Dušníkách 

čekat zážitková odměna. 

 

      



 

18 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Dopravní hřiště 

V pondělí 16. 10. navštívili žáci 7. ročníku dopravní hřiště v 

Roudnici nad Labem. Zopakovali si znalosti z dopravní výchovy 

(dopravní značky, dopravní značení na pozemní komunikaci, 

povinnou výbavu jízdního kola a cyklisty). Prakticky si pak 

vyzkoušeli jízdu s využitím všech získaných znalostí. 

  

Zvířecí návštěva ve 4. třídě 

V hodině přírodovědy právě probírali s paní učitelkou živočichy, 

stavbu těla, péče o ně. Její návštěva byla tedy velikým zpestřením 

výuky pro všechny přítomné. Dozvěděli se spoustu zajímavostí o 

jejím životě, mohli si želvu vzít do ruky, prohlédnout, pohladit. Na 

závěr poutavého vyprávění si vyplnili pracovní list, který 

vypracovali všichni bezchybně. Želva už ulehla k zimnímu spánku, 

tak se na ni budeme těšit zase třeba na jaře. 

        

 

 



 

19 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Mineralog ve škole 

Pozvání do naší školy přijal pan Mgr. Jakub Malý - geolog, mineralog a doktorand 

geologických věd na Masarykově univerzitě. Pro žáky 6. - 9. ročníku si připravil poutavé 

vyprávění o krásách minerálů, drahých kovů, křišťálů a meteoritů. Naši deváťáci se s těmito 

nerosty seznámili již v hodinách přírodopisu, ale nyní si je měli možnost potěžkat, prohlédnout 

si je zblízka a dozvědět se další zajímavosti. Mladší žáci si zase 

udělali obrázek o tom, co se v příštích letech budou učit.  A co si 

všichni, kromě drobných dárečků a nových poznatků, odnesli? 

Třeba to, že stačí chodit po zemi s otevřenýma očima, dívat se 

pod nohy a třeba se nám také podaří nějaký zajímavý minerál 

najít. Těšíme se na další setkání s panem Malým a jeho 

překrásnou sbírkou. 

 

 

             Vaření - 7. ročník 

Ve cvičné kuchyňce se naši žáci cítí jako ryby 

ve vodě. Tentokrát si sedmáci uvařili k obědu 

zapečené brambory, okurkový salát a jako 

sladkou tečku na konec upekli jablečný závin, 

který servírovali se zmrzlinou a šlehačkou. 

Každý měl svou práci, nikdo nezahálel. Při 

vaření byla i legrace, ale hlavně - vše se povedlo 

a všem moc chutnalo. 

                           



 

20 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Přespolní běh v Litoměřicích 

Dne 11. října jsme se zúčastnili přespolního 

běhu na Střeleckém ostrově v Litoměřicích. Na 

závody jsme jeli bez větších ambicí na úspěch. 

Přesto se podařilo zvítězit ve svých kategoriích 

Olze Šlosserové a Tereze Šlosserové. Sbírku 

dvou zlatých doplnil bronzem Pavel Gabčo. 

Další dva naši závodníci, Dunko Lukáš a Ritter 

Ladislav skončili ve svých kategoriích na 

předních místech. 

       

Listopad 

Turnaj ve stolním tenise 

Dne 24. listopadu 2023 jsme se zúčastnili již tradičního 

turnaje ve stolním tenise ve sportovní hale v Litoměřicích. 

Tereza Machková si odvezla zlatou medaili, Lukáš Dunko 

dosáhl na stříbro a Erik Stojka vybojoval bronzovou příčku. 

Čtvrtý z hráčů Berki Pavel i po dobré předvedené hře bohužel 

na přední příčky nedosáhl. Všem patří pochvala za dobrou 

reprezentaci naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Strašidelné vyučování na 1. stupni 

V posledních říjnových dnech se na 1. stupni učily nejen děti, ale i strašidla a jiné příšery. 

Strašidelné vyučování v 5. třídě  

Konec měsíce října tradičně 

patří v naší třídě strašidlům. 

Vyučování jsme zahájili 

hrůzostrašným příběhem o 

Jackovi a dýni. Následovalo 

přemístění do kuchyňky, kde 

se všichni podíleli na 

přípravě dýňové polévky. 

V další části na nás čekal 

strašidelný český jazyk a 

matematika. Zvládli jsme se 

také naučit básničku a 

strašidýlku, vyluštit šifru 

nebo společnými silami složit matematické puzzle. Po všech aktivitách nám pěkně vyhládlo, a 

tak jsme si v závěru strašidelné výuky pochutnali na dýňové polévce, která byla dochucena 

netradičními ingrediencemi. Děkuji všem rodičům, že svá dítka krásně nazdobili, přispěli 

dýněmi či ingrediencemi do polévky.  

 

Halloween u čtvrťáčků 

V pondělí 30. října jsme oslavili 

Halloween. Netradičního vyučování se 

zúčastnil upír, čaroděj s čarodějnicemi, 

kostlivec a pekelník. Po příchodu do třídy 

na všechna strašidla čekalo překvapení. 

Byla to halloweenská  výzdoba, strašidelné 

zvuky a světelná projekce jednotlivých 

symbolů Halloweenu. To vše navodilo tu 

nejlepší strašidelnou atmosféru. Při 

vyučování si strašidla poslechla 

halloweenské vyprávění, odpovídala na 

kvíz, strašidelně počítala. Upekla si také 

výborné sladké a slané dobroty, na kterých 

si moc pochutnala. Na tento strašidelný den 

se budeme těšit opět za rok. 

 

  

  

 



 

22 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Dýňování v SP1 

Dýně, které vydrží, si vyrobily děti ze "specky". Také plnily úkoly na Strašidelné stezce a 

zazpívaly si strašidelné písničky.¨ 

 

 

           

 

 

 

Třeťáčci a jejich strašidelný den 

V ten pravý čas se i u nás ve 3. třídě učila strašidýlka a jiné příšerky. Ráno jsme se přivítali ve 

strašidelné třídě a pak jsme si povídali o tom, proč se vlastně tento svátek slaví, a co jsou 

symboly Halloweenu. Potom nás čekalo strašidelné počítání, skládání, hledání, hádání a čtení. 

Také jsme stříhali, lepili a nakonec zdobili halloweenské sušenky, na kterých jsme si 

pochutnali. Celé strašidelné učení jsme zakončili halloweenskou básničkou, kterou všichni už 

umíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Návštěva Úřadu práce a Burzy škol v Litoměřicích 

První listopadový čtvrtek a pátek strávili žáci 8. a 9. ročníku v 

Litoměřicích. Ve čtvrtek byli vycházející žáci na litoměřickém 

Úřadu práce, aby se dověděli více o dalším vzdělávání. Na tuto 

besedu jsme plynule navázali návštěvou Burzy škol, která se 

tradičně koná v areálu Zahrady Čech. Přestavily se zde střední 

školy ze širokého okolí a jejich nabídka byla opravdu pestrá. 

Žáci si mohli vyzkoušet také praktické věci, např. trenažér z 

autoškoly, práci s raznicí, ochutnávky cukroví, některá děvčata 

využila nabídku kadeřnických služeb a všichni se aktivně 

zajímali o prezentované obory. Snad bude tato návštěva 

přínosem pro jejich další rozhodování o své budoucí profesní 

kariéře. 

 

Čtvrťáci na dopravním hřišti v Litoměřicích 

V pondělí 6.11. žáci čtvrtého ročníku absolvovali první část výuky na dopravním hřišti v 

Litoměřicích. Po získání teoretických znalostí o cyklistovi, vybavení jízdního kola a řešení 

dopravních situací v učebně, se vydali vyzkoušet své nabyté vědomosti na dopravní hřiště. 

Jezdili na koloběžkách a jízdních kolech podle pravidel silničního provozu. V druhém pololetí 

tohoto školního roku se na dopravní hřiště vydáme společně ještě dvakrát. V březnu žáky čeká 

teoretická část výuky, v červnu závěrečné zkoušky, kdy se budou snažit získat průkaz cyklisty.  

  

  

 

 

 



 

24 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Turnaj v Bumbác Ballu 

V pátek 10.11. se žáci naší školy zúčastnili 9. ročníku turnaje v Bumbác Ballu. Regionální 

přebor Ústeckého kraje proběhl při ŽŠ speciální, ZŠ praktické a PŠ v Litoměřicích. Do 

letošního ročníku se přihlásilo celkem 8 týmů (Dlažkovice, Ústí n. L., Teplice, Štětí, Louny, 2x 

Litoměřice a Roudnice n. L.). Přestože jsme domů medaili nepřivezli, sportovní den jsme si 

užili. Celému našemu týmu patří velká pochvala za snahu. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce v kuchyňce nás baví 

Zanedlouho nastane všemi očekávaný adventní čas a s ním i přípravy na vánoční svátky. Také 

naše škola se na ně pomalu chystá a připravuje spoustu krásných prací na vánoční výstavu, 

která bude k vidění od 1. 12. v prostorách Městské knihovny Ervína Špindlera. Sedmáci mimo 

jiné upekli a nazdobili perníčky, které zde zavěsí na vánoční stromek. Věří, že jejich vůně 

navodí tu správnou předvánoční atmosféru. 

         

 



 

25 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Botanická zahrada v Praze 

16. 11. se někteří z našich žáků vydali do 

Botanické zahrady v Praze. Pro většinu se 

jednalo o první návštěvu. V tento den nám počasí 

přálo a my měli možnost užít si nejprve venkovní 

krásu podzimní zahrady. Všechny překvapila 

rozlehlost botanické zahrady a též nádherný 

výhled na Prahu. Během exkurze se žáci 

seznámili s laboratoří, kde si vyzkoušeli práci 

s mikroskopem a pozorováním přírodnin. Byli 

udiveni, jaká krása se skrývá ve zvětšené 

sedmikrásce či listu divizny. Velký zážitkem 

byla pro každého komentovaná prohlídka 

s průvodcem ve skleníku Fata Morgana. Během 

chvíle jsme procestovali skoro celý svět a prošli 

se přes exotické hory, lesy a polopouště. Poznali 

nespočetné množství vzácných rostlin a mohli 

sledovat život v jezírkách, pod vodopádem nebo 

si užít zvuky přírody. Z exkurze jsme odjížděli 

plni úžasných zážitků, které nám příroda může 

naskytnout. Jistě se nejednalo o poslední 

návštěvu Botanické zahrady v Praze.  Návštěva 

Botanické zahrady se mohla uskutečnit díky 

dotaci z Ústeckého kraje. 

 

 

 

 



 

26 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Prosinec 

Mikulášská nadílka  

Jako každý rok i letos nás 

navštívil Mikuláš a jeho 

pomocníci. Pro děti byla jeho 

návštěva překvapením, protože 

přišel o den dříve. Ale všechny 

děti byly statečné,  dostaly malou 

nadílku a nikoho si čert neodnesl. 

 

 

 

 

Zimní radovánky 

Čtvrťáci a šesťáci vyrazili na kopeček za školou na zimní radovánky. 

 

  



 

27 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Předvánoční tvoření rodičů s dětmi 

Žáčci 3., 4. a 5. třídy společně s rodiči 

vyráběli vánoční svícny, ozdoby, tvořili 

vánoční přáníčka, zdobili perníčky a také 

vzájemně ochutnávali vánoční cukroví. 

Byly to krásně strávené společné chvíle 

plné pohody, tvořivosti, fantazie a vůně 

Vánoc. Konec kalendářního roku se 

sedmáci rozhodli ukončit nejen 

předvánočním tvořením s rodiči, ale i přespáním ve škole. Nejprve si k snídani upekli bábovku 

a pak už se s chutí pustili do vyrábění. Letos si vytvořili krásné dekorace – anděla ze špalku a 

svícen z kokosové sklenice a drátků. Jako připomenutí vánoční tradice si odlili olovo a nakonec 

barvami na sklo vyzdobili podšálky. Po vyprovození maminek už je čekala spousta vánočních 

her, luštěnek a zábavy. K večeři si připravili grilované kuřecí maso, tortilly a okurkový salát. 

Celý večer si užili v báječné náladě a nechyběla ani očekávaná stezka odvahy. A protože se jim 

večírek protáhl do pozdních hodin, mohli si ráno ve třídě déle pospat. 

           

  

 



 

28 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Leden 

Návštěva Městské knihovny Ervína Špindlera 

V pátek 19.1. navštívili žáci 4. a 5. ročníku Městskou knihovnu Ervína Špindlera v Roudnici 

nad Labem. Pozorně poslouchali povídání paní knihovnice o dětských knížkách a způsobu 

jejich značení v knihovně. Dozvěděli se také, kdo je autor, ilustrátor a kde se knihy vydávají. 

Ve skupinkách si vyzkoušeli být spisovateli. Na závěr knihovnické lekce si vyrobili krásné 

lední medvědy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva galerie – workshop 

V pondělí 15. 1. a 22. 1. jsme s žáky 3., 5., 4. roč. a 

Speciální třídy navštívili Galerii výtvarného umění v 

Roudnici nad Labem. Paní Lucie Švec Kabrlová pro 

nás připravila edukační program o barvách. Děti 

program zaujal, aktivně se pustily do zadaných 

barevných úkolů. Nakonec jsme "projeli" výstavní síní 

jako vláček motoráček a částečně shlédli některá 

umělecká díla. Galerii děkujeme a těšíme se na další 

návštěvu. 

   

 

 

 

 

 



 

29 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Únor 

Plavecký výcvik 

V letošním školním roce se plaveckého výcviku zúčastnili žáci od 3. do 5. třídy. Úterý byl den, 

kdy se žáci do školy těšili ještě víc než jindy :-). Absolvovali deset lekcí, kdy se někteří 

zdokonalovali v plavání, někteří se učili nebát se vody, ale všichni si pod vedením trenérek 

plavání užívali. Na poslední lekci žáci dostali diplomy se zapsanými úspěchy. Velká pochvala  

všem našim plavcům a velké poděkování jejich trenérkám. Za rok se opět těšíme! 

 

 

Vaření je naše hobby 

"Co se v mládí naučíš, ve stáří jak když najdeš" - říká staré 

české přísloví. Naši sedmáci si kromě školních znalostí 

odnesou do života také mnoho kulinářských zkušeností. 

Pochlubit se mohou nejen zručnou výrobou slaného i 

sladkého pohoštění, ale i luxusními langoši, které prý 

chutnají ještě lépe než na pouti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Masopustní rej na 1. stupni 

V pátek 9. 2. žáci a jejich učitelé zažili masopustní veselí. 

Ráno se ve třídách objevili policisté, princezny, berušky, 

zahradník, motýl, různá zvířátka a mnoho dalších masek. 

Pedagogický sbor 1. prvního stupně se proměnil v klauny, 

berušky, piráty či jahůdku. Zábava začala nejprve krátkou 

prezentací, kde jsme se dozvěděli, co je to masopust a jaký 

je jeho průběh. Poté se žáci ve skupinkách vydali do tříd, 

kde na dvanácti stanovištích plnili zapeklité masopustní 

úkoly. Velký ohlas měly balónky, ze kterých si děti 

vyrobily meče. Všichni zvládli úkoly splnit na výbornou a 

žáčky čekala odměna v podobě cukrové vaty, koblih a 

několika druhů pizzy.  K masopustu neodmyslitelně patří 

hudba a tanec, kterým jsme zakončili masopustní rej. 

Děkujeme rodičům za přípravu masek.  

 

         

 

 



 

31 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Výlet za sněženkami 

Žáci 1. a 2. ročníku vyrazili v pátek 23. 2. na svůj první výlet za sněženkami do Dobříně. Pro 

některé žáky to nebyl jen první školní výlet, ale i první cesta vlakem. Ale určitě ne ta poslední. 

Počasí nám přálo, umožnilo nám i plnění různých úkolů v přírodě s krásně rozkvetlými 

sněženkami. Zbytek dopoledne děti prožily na místním dětském hřišti, kde se jim moc líbilo. 

Na závěr dostaly od paní asistentky za odměnu lízátko a hurá zpět autobusem do naší školičky. 

 

 

Sférické kino 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pro naše žáky 

připravili přímo na chodbě školy zajímavou akci 

- projekci v kopuli „sférického kina". Tři 

přibližně věkově stejné skupinky žáků zhlédli 

populárně naučné a vzdělávací filmy, které jejich 

zaměřením přispěly k rozšíření výuky v 

přírodovědných předmětech a byly vhodným 

doplňkem probíraného učiva. Filmy nesly názvy: 

Příležitostní astronauté a Tělo. Cílem dopolední 

akce bylo podpořit zájem žáků o svět kolem nás, 

nabídnout učitelům netradiční formu doplňkové 

výuky a zároveň poskytnout všem maximální 

pohodlí. Žáci udrželi pozornost po celou dobu 

projekce a celkový ohlas na akci byl od všech 

zúčastněných pozitivní.  

 



 

32 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Turnaj ve vybíjené 

Dne 26.února jsme se zúčastnili již tradičního   

turnaje ve vybíjené ve Štětí. Po dvou 

porážkách a dvou vyhraných zápasech jsme 

obsadili 3. místo.  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 

O nejrychlejšího bruslaře 

Letos se v osmi kategoriích zúčastnilo celkem 44 závodníků z celého regionu. Naši školu 

reprezentovalo 6 sportovců, z toho 4 získali medaile. Zlato ve své kategorii si odnesla Olga 

Šlosserová a Matěj Pakandl. Na 2. místě skončila Tereza Šlosserová a Kristina Kratochvílová. 

V celkovém umístění škol žáci vybojovali krásné 2. místo. 

 

 



 

33 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

O Balynce, dobrém štěněti 

Žáci 1. stupně navštívili interaktivní divadelní představení "O Balynce, dobrém štěněti". Žáci 

si pomocí divadelního představení zopakovali, že je třeba správně třídit odpad, a že i malé děti 

mohou pomoci přírodě a prostředí kolem nás.  

   

 

Tonda obal na cestách 

V pondělí 25. 3. k nám zavítal Tonda 

obal na cestách. Žáci na prvním 

stupni se s nadšením zúčastnili tohoto 

environmentálního programu 

zaměřeného na třídění a recyklaci 

odpadu. Lektor Šimon mnohdy musel 

odpovídat na všetečné otázky žáků, 

které přednáška velmi bavila. Na 

vlastní kůži si vyzkoušeli třídit odpad 

a dozvěděli se, co následuje po 

vytřídění. Velmi všechny překvapilo, 

co všechno lze opět vytvořit z plastu, 

skla, papíru či kovu. Na ukázku 

dovezl pan lektor nepřeberné 

množství recyklátu. Na závěr akce si každý z žáků mohl odnést, jako připomínku, malý dárek. 

Věříme, že díky tomuto programu, se žáci budou lépe orientovat v problematice třídění odpadu 

a s rozmyslem budou třídit. Pro žáky 2. stupně už byly otázky a úkoly náročnější, ale i ti 

prokázali velmi dobré znalosti. Zde byly aktivity zaměřené na recyklaci, výrobu energií a 

především na význam třídění odpadu a jeho výhody pro celou naši planetu. Doufáme, že i starší 

žáci si odnesli důležité poznatky a využijí je i v praktickém životě. 

  

 

 

 

 



 

34 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Velikonoční setí 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským 

svátkem. Jsou spojeny s celou řadou lidových 

tradic a zvyků. Jedním z nich je setí osení, do 

kterého se naše škola každoročně zapojuje. Je 

jaro, a tak si děti v pracovním vyučování zasely 

do květináčů semínka různých rostlin, např. 

hrášek, řeřichu nebo pšenici. Je pěkné pozorovat, 

jak děti hned ráno po příchodu do školy běží 

zkontrolovat své květináče, s jakou péčí se starají 

o své rostlinky a radují se z prvních klíčků, které 

poctivě zalévají. Nechybí ani výzdoba květináčů 

a další krásné velikonoční dekorace, které si děti 

vlastnoručně vyrobily. 

             

Výlet 9. třídy do Ústí nad Labem 

 

V úterý dne 26.3.2024 jsme podnikli výlet do Ústí nad 

Labem. Jeli jsme vlakem, lanovkou na Větruši  a potom 

pěšky na Humboldtovu vyhlídku. Na Větruši děvčata 

navštívila labyrint, kde se dokonale pobavila. Z 

vyhlídky na jsme si ukázali mosty přes Labe, 

Mariánskou skálu, ve které se údajně skrývá 

nemocnice, šikmou věž kostela (vzniklá při 

bombardování za II. světové války), Ústecké divadlo a 

UJEP s kampusem. Po obědě jsme nastoupili do vlaku 

a po této vydařené akci jsme odjeli směr - Roudnice nad 

Labem. 

 

 



 

35 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Duben 

Ukliďme Česko 2024 

Mezi akce, které mají na naší škole několikaletou tradici, patří 

„Ukliďme Česko“. Ani letos tomu nebylo jinak a my jsme se 

5. dubna zapojili do tohoto projektu. Počasí bylo v tento den 

velmi příznivé a společnými silami jsme se pokusili uklidit 

okolí cyklostezky u Labe, která je celoročně frekventovaná. 

Celkem se nám podařilo naplnit 14 pytlů smíšeného odpadu. 

V sesbíraném odpadu se mimo jiné nacházely hrnce nebo 

kufr.  Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli.  Díky 

náleží také paní Mileně Novákové, z odboru životní prostředí 

Městského úřadu v Roudnici nad Labem, která nám pomohla 

zajistit odvoz nasbíraného odpadu. 

   

           

 

 

 

Samoobslužná "Jarní poznávačka" - léčivé byliny 

Žáci naší školy si v parku J. Hory otestovali 

své znalosti z oblasti botaniky. Byly pro ně 

na stromech zavěšeny úkoly, které se 

týkaly poznávání jarních a léčivých rostlin. 

Žáci zapojili nejen zrak, ale také čich a 

hmat. Zkoušeli poznat podle vůně různé 

bylinky, léčivky a jejich semínka si osahali. 

Dozvěděli se, k čemu slouží, které bylinky 

použít při běžných nemocech a které jen tak 

– pro potěšení a vůni. Všichni se do 

poznávání pustili s velkou chutí a obohatili 

své dosavadní vědomosti. 

 



 

36 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Regionální přebor v plavání 

V pátek 5. 4. 2024 se uskutečnil na litoměřickém 

plaveckém bazéně Regionální přebor v plavání. 

Naši školu reprezentovali čtyři plavci – Olga 

Šlosserová, Tereza Šlosserová, Jakub Procházka a 

Ladislav Ritter. Tato akce byla pro naši výpravu 

velmi úspěšná. Olinka a Kuba se umístili na 1. 

místech v disciplíně 50 m volným způsobem. Tereza 

doplavala v těsném závěsu za Olinkou na krásném 

2. místě 50 m volným způsobem.  Všichni čtyři 

závodníci vybojovali také 1. místo ve 

štafetě. Plavcům gratulujeme a těšíme se na příští 

rok.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj v malé kopané 

Dne 30.4.2024 jsme se zúčastnili tradičního turnaje v 

malé kopané v Dlažkovicích. Po pěti vítězstvích a 

jedné remíze jsme se skórem 20:1 turnaj vyhráli. 

Všechny jsme zaskočili naší taktikou, když jsme 

nejlepšího hráče pasovali do role gólmana. Ten, když 

chytil, hodil si míč pro sebe a projel celé hřiště a 

skóroval. Na úspěchu se podíleli Stojka Erik, Dunko 

Lukáš, Gabčo Pavel, Pakandl Matěj, Berki Pavel, 

Nodl Vojta a Šulík Jan. Navíc Erik Stojka byl 

vyhlášen nejlepším brankářem. Vydařilo se i počasí, 

takže to byl skvělý zážitek pro všechny. 

 

 



 

37 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Den Země 

Ani letos jsme nezapomněli oslavit Den Země. 

Den Země ve 4. a 5. třídě 

22. 4. jsme oslavili svátek s naší planetou. Celý 

dne se nesl ve znamení na ohrožených zvířat, 

kterých na Zemi stále ubývá. Blíže jsme se 

seznámili s 8 druhy zvířat žijících na různých 

kontinentech.  Na žáky čekala prezentace a 

videa, která jim přiblížila například aru 

hyacintového, lenochoda trpasličího, ďábla 

medvědího a jiné zajímavé druhy. Ve skupinách 

vznikly nápadité informační plakáty, které budou 

k dispozici i ostatním žákům na naší škole. Na 

závěr na žáky čekal vědomostní kvíz, ve kterém 

si ověřili, co se o ohrožených zvířatech 

dozvěděli. Planeta Země by mohla mít velkou 

radost, protože žáci kvíz zvládli bez chyb. 

  

  

Den Země ve 3. třídě 

K oslavě tohoto svátku jsme si vybrali 

jako symbol strom. Víme, že je důležitý 

nejen pro náš život, ale také pro život 

živočichů. A strom se také může stát 

domovem. Poté jsme přiřazovali různá 

zvířata k obydlí, tvořili jsme věty, 

popisovali, co vidíme. Pak jsme se 

podívali na Boba a Bobka jak truhlaří. Co 

je třeba k vytvoření příbytku pro králíka 

nebo pro ptáčky? To už víme, a tak jsme 

se také stali zručnými řemeslníky a sami 

postavili dvě krásná krmítka, která na 

podzim na jeden ze stromů zavěsíme a 

můžeme tak pomoci ptáčkům v zimě. 

Pracovali jsme s nadšením a už se těšíme 

na první ptačí návštěvníky. 

 

 

 

 



 

38 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Květen 

Zdravotní klaun v MŠ Školní 

Z mateřské školky nám přišlo pozvání na 

vystoupení zdravotního klauna. A 

takové představení se přeci neodmítá. To 

bylo legrace, smíchu, hudby a krásných 

tanečních kreací. Všichni jsme odcházeli 

s úsměvem na tváři. 

 

Výroba čarodějnice 

Pálení čarodějnic, dříve též filipojakubská noc, 

je lidový zvyk, na který se v hodině pracovní 

výchovy naši žáci dobře připravili. S velkou 

chutí se pustili do výroby čarodějnice v životní 

velikosti. Práce jim šla pěkně od ruky, zapojili 

při ní svou bujnou fantazii a hodně se u ní také 

nasmáli. Čarodějnice se jim natolik povedla, že 

se nakonec rozhodli, že ji nespálí, ale ponechají 

si ji ještě nějakou dobu na výzdobu chodby naší 

školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Pálení čarodějnic 

Čarodějnice 1. stupně 

Každý rok se těšíme na pálení čarodějnic. 30. dubna se malé 

čarodějnice a čarodějové 1. stupně slétly do Libochovic, kde 

zažili dopoledne plné čarodějnických úkolů a zábavy. Za 

odměnu si na místních tenisových kurtech mohl každý opéct 

párky nebo buřty. Den jsme zakončili upálením čarodějnice. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Čarodějnice 2. stupně 

V noci z 30 dubna na 1. května nás čekala 

filipojakubská noc a pálení čarodějnic, což je 

lidový zvyk spojený s pálením ohňů a 

ochranou před nečistými silami. Tuto tradici 

spojenou s vítáním jara a oslavou konce zimy 

jsme se rozhodli oslavit i my. Žáci 6. - 9. třídy 

se vydali do Vědomic, kde plnili úkoly k 

poznání vzniku a  historie tzv. Valpružiny 

noci. Nechybělo ani tradiční opékání vuřtů a 

společné hry. 

 

 

¨ 

 

 

 

 



 

40 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Zoopark Chomutov 

Počasí nám 7. 5. vůbec nepřálo, ale my jsme 

si nenechali deštěm zkazit náladu a vydali se 

na návštěvu chomutovského zooparku. Díky 

deštivému počasí „patřil“ celý areál parku jen 

nám. My měli možnost jízdy ZOO vláčkem 

Amálka, kdy jsme mohli vyslechnout 

přednášku o zvířatech, která v chomutovském 

zooparku žijí. Pan ekolog si pro naše žáky 

nachystal kvíz, ve kterém jsme si mohli ověřit, 

co nového jsme se dozvěděli. Žáky nejvíce 

nadchl podmořský svět medúz, kde strávili 

pozorováním nejvíce času. Měli jsme možnost 

zhlédnout nepřeberné množství ptactva, koně 

převalského, medvědy a krásnou rodinu 

rosomáka sibiřského. Při zpáteční cestě 

zazněla otázka, co se nejvíce z výletu 

líbilo….a ozvalo se jednohlasné „Všechno!“. 

Takže ani ošklivé počasí nám výlet nezkazilo. 

Akce se mohla uskutečnit díky grantu 

z projektu Rozvoje ekologické výchovy,    

vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje. 

 

Veslování  na trenažéru 

Ve čtvrtek 9. 5. se naše chodba proměnila v Labe Arénu. Větší děti z prvního stupně a všechny 

ze stupně druhého si vyzkoušely, jaké je to být opravdovým veslařem. Děkujeme paní Tollarové 

za půjčení strojů a tréninkovou průpravu. 

 

 



 

41 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Malá školní olympiáda 

14. května si žáci 3. až 5. třídy 

vyzkoušeli pravou závodní 

atmosféru. Na Tyršově stadionu 

všichni soutěžili v dlouhém a 

krátkém běhu, v hodu do dálky a ve 

skoku dalekém. Všichni malí 

sportovci byli úspěšní, zvládli 

všechny disciplíny a také skvěle 

fandili žákům z jiných škol. Na 

konci naší malé olympiády byli 

odměněni sladkou drobností. 

Pohyb děti baví a určitě brzy 

začnou reprezentovat naši školu v 

různých sportovních soutěžích. 

 

Výlet na Pecharův ranč 

V pátek 31. 5. strávili žáci 1. a 2. ročníku a 

žáci ze speciální třídy skvělé dopoledne na 

Pecharově ranči v Račiněvsi. Děti byly 

nadšené ze zvířátek a všech aktivit s nimi – 

pomazlení s koňmi, oslíky, morčaty, králíky 

a kočičkou, krmení koziček, plnění 

úkolů…Individuální přístup k dětem, milé a 

přátelské prostředí nás přesvědčilo o tom, že 

se na ranč budeme rádi vracet. K dokonalosti 

přispělo slunečné počasí a dětské hřiště na 

závěr. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Lehkoatletický čtyřboj 

17. května 2024 se na roudnickém 

stadionu uskutečnilo školní kolo 

atletického čtyřboje, kterého se zúčastnili 

sportovci z Litoměřic, Štětí, Lovosic, 

Dlažkovic, Teplic a samozřejmě žáci naší 

školy. Tato pravidelná sportovní akce je 

mezi dětmi i učiteli oblíbená, protože 

vždy nabídne nejen napínavé sportovní 

klání, ale i příležitost ukázat schopnosti 

žáků a zasoutěžit si v přátelské atmosféře. 

V letošním roce si žáci změřili své síly v 

běhu na 60 m, skoku do dálky, hodu 

kriketovým míčkem a vytrvalostním běhu (dívky 800 m, chlapci 1500 m). Každá disciplína 

byla pečlivě sledována rozhodčími, kteří dbali na dodržování pravidel a spravedlivé hodnocení 

výkonů. Všichni sportovci prokázali obrovské nasazení, ve kterém jim pomohla i velká podpora 

spolužáků a učitelů. Také diváci neúnavně povzbuzovali všechny soutěžící. Na konci byly 

výsledky sečteny a nejlepší jednotlivci a týmy byli oceněni. Mezi školami zvítězila Základní 

škola praktická Dlažkovice, na druhém místě se umístila naše škola a třetí místo obsadila Zš 

spec, Zšp a Pš z Litoměřic. Bylo vidět, že sportovní klání nejen podporuje fyzickou kondici 

dětí, ale také posiluje jejich sebevědomí a týmového ducha. Všem sportovcům velké díky a 

vítězům gratulace za skvělé výkony. Velké díky patří Ústeckému kraji, který na akci poskytl 

dotaci a děkujeme paní Kocourkové za výborné dorty. 

 



 

43 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Ozdravný pobyt Sloup v Čechách 2024 

 

                 

 



 

44 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Červen 

Pobyt čtvrťáčků v Opárenském mlýně 

V pondělí 3. 6. jsme se sešli na vlakovém nádraží a vyrazili jsme do 

Malých Žernosek. Odtud jsme se vydali krásným opárenským 

údolím do místa ubytování. Cesta za zpěvu písniček nám rychle 

uběhla. Po obědě jsme se ubytovali, a vyrazili ven za dobrodružstvím 

na zříceninu hradu Opárno. Při cestě jsme plnili úkoly, které byly 

klíčem k pokladu. Po příchodu zpět do mlýna jsme si opekli buřty a 

zasportovali si na rozlehlé zahradě. Součástí zahrady byly také vodní 

hrátky s pumpou a stavidly, se kterými jsme si hodně vyhráli. Před 

spánkem jsme si ještě zahráli stolní hry, a poté ulehli do spacáků. 

Pohádka na dobrou noc nás všechny krásně uspala. Ráno, po snídani a úklidu, jsme vyrazili 

údolím zpět k našim domovům. Tento výlet byl nejkrásnějším zážitkem, který jsme spolu zatím 

prožili. A že jich ještě bude. 

 

 

Čtenářská dílna MAP 

12. 6. zavítala mezi žáky 4. a 5. třídy paní Anežka 

Grimová (MAP Roudnice n. Labem), která žáky 

seznámila s paní Láryfáry. Žáci měli možnost 

blíže poznat děj oblíbené knihy americké 

spisovatelky Betty Mcdonaldové. Dozvěděli se 

jména neobvyklých dětských nemocí, jako jsou 

neposlušnost, zlobivost aj. Žáci se stali na chvíli 

ilustrátory a kreslili netradiční dům paní 

Láryfáry. Pomocí čtenářských kostek se 

zapojovali do čteného příběhu o holčičce, která se 

nechtěla mýt. Zábavný příběh byl pro děti 

poutavou četbou a určitě by kniha mohla mít své 

místo v nejedné dětské knihovničce.  



 

45 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Závěrečná část dopravní výchovy 

Žáci ze 4. třídy plnili v úterý 18.6. zkoušky, aby 

získali "Průkaz cyklisty". Teoretickou část splnili 

téměř všichni na 100 %, a následná jízda na kolech, 

koloběžkách a šlapací čtyřkolce podle pravidel jim 

nečinila potíže. Odměnou všem byl získaný 

průkaz, točená zmrzlina a vyřádění se na dětském 

hřišti. 

 

 

Canisterapie ve speciální třídě 

Začátkem června nás 

navštívil náš psí kamarád 

Benji se svou paničkou. 

Všichni ho už dobře známe. 

A tak i ti zdrženlivější z nás 

sebrali odvahu a Benjika 

česali a hladili. Benji má rád 

výzvy. Schovali jsme mu 

dobroty po třídě a hádejte! 

Všechny našel!  

 

  

 

  

 

 

 



 

46 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Zoopark Olovnice 

V pondělí 18.6. se vydali žáci sedmé a 

osmé třídy na výlet do zooparku v 

Olovnici. Měli zde možnost vidět desítky 

exotických druhů zvířat, která žijí 

v rodinném prostředí. Mnohá z nich měli 

doslova na dosah ruky a  mohli se s nimi 

pomazlit. Mezi nejzajímavější patřili lvi, 

tygři, mluvící papoušek, velbloudi, 

lemuři, mara stepní, dikobraz či rys 

ostrovid. Lákavé bylo také pochování si 

malých morčat, pohlazení koziček, 

malých selátek a surikat. V příjemném 

prostředí a při slunném počasí si žáci 

propojili své teoretické přírodopisné 

znalosti s praktickým poznáním. 

 

Návštěva vodního hradu v Budyni nad Ohří 

 Kdo by nechtěl znát historii a 

krásu blízkého okolí? Naši 

sedmáci a osmáci se ji vydali 

poznat do nedaleké Budyně 

nad Ohří. Navštívili zde vodní 

hrad z počátku 13. století, v 

jehož prostorách se nachází 

Jandovo muzeum, které bylo 

postaveno hlavně z darů 

cestovatelů a soukromých 

sbírek obyvatel žijících v okolí 

Budyně. Zde si prohlédli 

bezmála čtyři tisíce exponátů 

jako byly například střelné 

zbraně, trofeje z poznávacích 

cest bývalých majitelů hradu, archeologické vykopávky z období 3 tis. let př.n.l., ale i předměty 

z denního života tehdejších pánů hradu. Zaujala je vycpanina krokodýla, který byl dovezen na 

počátku 16. stol. z Egypta z cesty pana Zajíce z Hazmburku. Další jejich zastávkou byla 

alchymistická dílna, která je instalována v prostorách, kde se alchymistické i jiné pokusy v 16. 

stol. prováděly. V rámci prohlídky interiéru hradu se žáci podívali i do Zlatého sálu, kde se 

dodnes konají důležité a slavnostní městské ceremoniály. Konec poučného dopoledne si děti 

užily v místní pizzerii, kde si některé z nich samy vyzkoušely přípravu pizz, které všem moc 

chutnaly. 

 

 



 

47 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Den pro školu 

Koncem června se naše škola zapojila do celostátního projektu "Den pro školu". Jedná se o 

program kariérního poradenství pod záštitou Ministerstva školství, ve kterém odborníci z praxe 

sdílejí své pracovní a životní zkušenosti s žáky ve školách. Toto setkání má pomoci žákům 

odhalit jejich silné stránky a získat lepší představu o tom, jaké dovednosti a předpoklady jsou 

potřebné pro konkrétní pracovní uplatnění. Za našimi žáky 6. – 9. tříd zavítal novinář, tvůrce 

podcastů a newsletterů – pan Jiří Svoboda. Děti se dozvěděly bližší informace o tomto 

zajímavém povolání, naučily se rozpoznávat rozdíl mezi fakty a názory, poznat na internetu 

lživou informaci, dezinformaci a fake news. Naučily se vyhledávat důvěryhodné zdroje a 

pravdivé informace. 

 

Vaření 7. třídy 

Jeden z posledních školních dnů jsme se 

rozhodli, že si ještě zpestříme výuku vařením a 

pečením. Protože v naší školní kuchyňce zrovna 

probíhala menší rekonstrukce, uskutečnili jsme 

své plány ve třídě. Opět se nám potvrdilo to, že 

nejlépe chutná jídlo, které si sami uvaříme. 

Velkou dobrotou byly kuřecí tortilly a sladkou 

tečkou za školním rokem byly čokoládovo – 

banánové muffiny. Už nyní se těšíme, jaké 

dobroty zvládneme v příštím školním roce. 

 

 



 

48 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Botanicus - celoškolní výlet 

V pátek 21. června vyjela celá naše škola na 

společný výlet do Botanicusu v Osté u Lysé 

nad Labem. Žáci zde zažili atmosféru 

středověké vesnice a vyzkoušeli si tradiční 

řemesla, která byla nezbytnou součástí života 

našich předků a v současné době se pomalu 

vytrácejí. Dřevěné chalupy, řemeslné dílny a 

tradiční řemesla, jako je výroba svíček, 

mýdel, keramiky, papíru, rýžování zlata, 

ražení mincí, kovářství nebo lukostřelba, je 

přenesly zpět v čase. V každé dílně si 

vyzkoušeli výrobu vlastních produktů a 

odnesli si je domů jako suvenýr. Po mumraji 

ve vesničce si mohli odpočinout v rozsáhlých bylinných zahradách, proběhnout si labyrinty 

z živých plotů, osvěžit se bylinnými sirupy a ochutnat keltské palačinky z pohankové mouky 

naplněné voňavými jahodami. A protože nám počasí opravdu přálo, výlet se nám zadařil a všem 

se moc líbil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den speciálních tříd 

Dne 19.6. vyrazily naše dvě speciální třídy do parku Josefa Hory. Děti 

si nejdříve pohrály na hřišti, potom se rozeběhly po louce plnit úkoly. 

Udělaly si obrázek z lučních květin a po malé svačinové přestávce přišel 

na řadu zlatý hřeb programu – tanečně hudební vystoupení, na které 

dorazili i někteří rodiče. Děti zatančily připravené sestavy a Patricie 

Digová všechny ohromila hrou na dechovo-klávesový nástroj melodiku. 

Následovalo opékání špekáčků a poobědová siesta. Některé děti odešly 

v doprovodu rodičů, jiné zůstaly na odpolední program a přespání 

v domečku. 

 

 



 

49 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Celoškolní projekty 

Ovoce a zelenina do škol 

 

Naše škola byla i v tomto školním roce zapojena do projektu OVOCE A 

ZELENINA DO ŠKOL.  Do tohoto projektu jsme zapojeni dlouhodobě. 

Žáci 1. stupně tak pravidelně dostávali čerstvé ovoce a zeleninu nebo 

ovocné a zeleninové šťávy. Cílem projektu Ovoce a zelenina do škol byla 

podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny u žáků 

základních škol. Dodávku zajišťovala společnost ACCOM, a. s.  

 

 

Mléko do škol 

 

Od 1. 9. 2022 jsme žákům 1. stupně zajistili dodávky dotovaných 

produktů v rámci Školního projektu – MLÉKO DO ŠKOL. Děti tak 

v pravidelných intervalech dostávaly zdarma neochucená mléka 250 

ml, bílé jogurty nebo Eidam plátkový sýr. Dodávky zajišťovala 

BOHUŠOVICKÁ MLÉKÁRNA, a. s. 

 

 

72 hodin 

Již šestým rokem se celá naše škola zapojila do 

environmentálního projektu 72 hodin. Jedná se o tři dny 

plné dobrovolnických aktivit, které se v ČR každoročně 

konají. Kdykoliv během těchto 72 hodin (12.–15. října 

2023) a zároveň jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celém 

Česku pustí do aktivit, které pomohou druhým, přírodě, či 

jejich okolí. Výsledkem těchto projektů je mnoho úsměvů, 

radosti, dobrých pocitů z vykonané práce a mnoho dalších 

pozitivních účinků. 

 Ukliďme Česko 

 

      Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která        

      probíhá na území celé České republiky a dokonce na pár  

      místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé  

      černé skládky a nepořádek. 

 



 

50 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V tomto školním roce proběhla jedna kontrola ČŠI ve dnech 12. – 14. března 2024. 

Inspekční tým ve složení Mgr. Bc. Jaroslava Pešková a Mgr. Stanislava Kudrmanová provedl 

v organizaci kontrolu kvality a efektivity poskytovaného vzdělávání, zejména se zaměřil na 
podmínky, průběh a výsledky vzdělávacího procesu. Paní inspektorky prováděly hospitace u 

všech vyučujících ve všech třídách. Došlo i ke kontrole dokumentace ředitelky školy. Inspekční 

činnost vycházela z Kritérií hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání na školní rok 

2023/2024. 

Z výsledků kontrolní činnosti bylo vyhodnoceno, že škola má své silné, ale i slabé stránky, 

které je potřeba zlepšit.  

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Škola reagovala na vyhlášené výzvy Krajského úřadu Ústeckého kraje z různých oblastí.  

 

➢ PRIMÁRNÍ PREVENCE 

V rámci vyhlášené výzvy „Prevence pro krajské školy 2024“ jsme podali žádost na poskytnutí 

příspěvku školního projektu „Duševní zdraví pedagogických pracovníků a žáků ZŠ praktické 

v Roudnici nad Labem.“ Žádost byla KÚ ÚK podpořena. Na tuto aktivitu jsme získali od 

zřizovatele finanční příspěvek v celkové výši 90 200,- Kč. Příspěvek bude využitý na realizaci 

2 workshopů a 2 webinářů programů specifické primární prevence, které povedou lektorky 

z organizace Nevypusť duši a budou zaměřeny na duševní zdraví pedagogů a žáků.  

➢ EVVO 

V rámci vyhlášené výzvy „Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje 2024“ jsme podali žádost o poskytnutí příspěvku na školního projekt „Život 

na statku“. Žádost byla KÚ ÚK podpořena. Na tuto aktivitu jsme získali od zřizovatele finanční 

příspěvek v celkové výši 50 000,- Kč. 

 

➢ DOFINANCOVÁNÍ VĚDOMOSTNÍCH, KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH 

SOUTĚŽÍ V ROCE 2024 

 

V rámci vyhlášené výzvy KÚ ÚK na „Dofinancování vědomostních, kulturních a sportovních 

soutěží“ jsme podali žádost o poskytnutí příspěvku na sportovní akci „Atletický čtyřboj žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami.“. Žádost byla KÚ ÚK podpořena. Na tuto aktivitu jsme 

získali od zřizovatele finanční příspěvek v celkové výši 17 000,- Kč. 

Lehkoatletické závody se konaly 16. 5. 2024 na atletickém stadionu v Roudnici nad Labem. 

Zúčastnilo se jich 6 speciálních škol, celkem 42 soutěžících, 23 chlapců a 19 dívek. Tato 

pravidelná sportovní akce je mezi dětmi i učiteli oblíbená, protože vždy nabídne nejen napínavé 

sportovní klání, ale i příležitost ukázat sportovní schopnosti žáků. Za poskytnutý příspěvek byly 

nakoupeny ceny, diplomy a občerstvení pro účastníky a jejich doprovod. 



 

51 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

DIGITALIZACE 2023 – MŠMT poslalo školám přes zřizovatele finanční prostředky na 

pořízení digitálních učebních pomůcek. Finančním zdrojem této intervence byly prostředky 

Národního plánu obnovy z fondu EU, z evropského Nástroje pro oživení a odolnost. Výše 

dotace pro rok 2023 činila 83 000,- Kč. Dotace byla určena na pořízení digitálních učebních 

pomůcek – POKROČILÝCH DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ využitelných pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí napříč vzdělávacími oblastmi 

podle revidovaného RVP ZV 2023. Za tuto částku škola pořídila např. robotické a 

programovatelné učební pomůcky Bee – Bot Včelky, což je zábavná, edukativní hračka, která 

u žáků rozvíjí prostorovou orientaci, logické myšlení a plánování. Dále Intelino Smart Train, 

což jsou sady vláčků určené k zefektivnění používání inteligentních robotických vláčků Intelino 

ve třídě. Robotické a programovatelné učební pomůcky lze velmi dobře využívat napříč 

vzdělávacími oblastmi v libovolných předmětech a rozvíjet tak nové digitální kompetence. 

Dále byly zakoupeny digitální mikroskopy pro upevnění na chytré telefony a tablety pro využití 

především ve speciální třídě.  

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Škola nemá odborovou organizaci, s jinými odborovými organizacemi nespolupracuje. 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme nejen se školskými poradenskými  zařízeními, 

jako je  SPC Litoměřice, SPC Praha 8, PPP Roudnice nad Labem, OSPOD Roudnice nad 

Labem, ale také se školami stejného typu. Vedení školy podpořilo vzájemné sdílení 

pedagogických zkušeností se Speciální ZŠ a Praktickou školou ve Šluknově, kde došlo ke 

sdílení zkušeností mezi pedagogy. 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále 

hospodaří s prostředky svých fondů. Plní závazné ukazatele stanovené zřizovatelem. 

Organizace nehospodařila do ztráty a vykázala kladný hospodářský výsledek. Kladný zůstatek 

finančních prostředků rozpočtového hospodaření běžného roku byl převeden k použití v dalším 

roce, a to do rezervního fondu. Provozní finanční příspěvek byl použit na zajištění chodu 

organizace, na zlepšení podmínek pro vzdělávání žáků a zlepšení pracovních podmínek 

zaměstnanců. Rozpočet byl využit hospodárně, efektivně, účelně a průkazně. Další údaje o 

hospodaření školy jsou uvedeny v účetních závěrkách, které jsou přílohou této zprávy. 

 

 

 

 
 

 
 





VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 31.12.2023
ROZVAHA

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace

Neklanova /1807, 41301 Roudnice nad Labem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70839824  
700

IČO:

22.01.2024 12:25:51

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA AKTIVA CELKEM 4 727 874,47 3 267 299,27 1 460 575,20 1 386 738,71
A. Stálá aktiva 3 267 698,77 3 267 299,27 399,50 519,50
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 9 656,00 9 656,00 0,00 0,00
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 9 656,00 9 656,00 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 258 042,77 3 257 643,27 399,50 519,50
A.II.1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 130 000,00 129 600,50 399,50 519,50
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 128 042,77 3 128 042,77 0,00 0,00
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Ivana Vodová
hubalkova.radka@zsprce.cz

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 416837458

22.01.2024 12:25:50 1/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Oběžná aktiva 1 460 175,70 0,00 1 460 175,70 1 386 219,21
B.I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II. Krátkodobé pohledávky 29 271,68 0,00 29 271,68 25 890,71
B.II.1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00

22.01.2024 12:25:50 2/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.30. Náklady příštích období 381 29 271,68 0,00 29 271,68 25 890,71
B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III. Krátkodobý finanční majetek 1 430 904,02 0,00 1 430 904,02 1 360 328,50
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Běžný účet 241 1 411 236,62 0,00 1 411 236,62 1 315 120,43
B.III.10. Běžný účet FKSP 243 17 616,40 0,00 17 616,40 25 683,07
B.III.15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 95,00
B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.17. Pokladna 261 2 051,00 0,00 2 051,00 19 430,00

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA PASIVA CELKEM 1 460 575,20 1 386 738,71

22.01.2024 12:25:50 3/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C. Vlastní kapitál 120 411,87 125 652,34
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 399,50 519,50
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 399,50 519,50
C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00
C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00
C.II. Fondy účetní jednotky 118 572,76 124 351,56
C.II.1. Fond odměn 411 0,00 0,00
C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 36 012,70 42 692,78
C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 70 776,64 69 995,36
C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 1 924,00 1 924,00
C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 9 859,42 9 739,42
C.III. Výsledek hospodaření 1 439,61 781,28
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 439,61 781,28
C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00
D. Cizí zdroje 1 340 163,33 1 261 086,37
D.I. Rezervy 0,00 0,00
D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00
D.II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00
D.III. Krátkodobé závazky 1 340 163,33 1 261 086,37
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
D.III.5. Dodavatelé 321 64 278,33 59 147,37
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00
D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

22.01.2024 12:25:50 4/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

D.III.10. Zaměstnanci 331 729 052,00 682 629,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 286 319,00 266 217,00
D.III.13. Zdravotní pojištění 337 123 497,00 114 828,00
D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00
D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 95 365,00 82 093,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 9 570,00 0,00
D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00
D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 20 000,00 45 000,00
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 12 082,00 11 172,00

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

22.01.2024 12:25:50 5/5



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavený k 31.12.2023
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace

Neklanova /1807, 41301 Roudnice nad Labem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70839824  
700

IČO:

22.01.2024 12:26:50

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A. NÁKLADY CELKEM 15 831 031,27 0,00 14 359 065,77 0,00
A.I. Náklady z činnosti 15 831 031,27 0,00 14 359 065,77 0,00
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 126 052,96 0,00 172 511,22 0,00
A.I.2. Spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Opravy a udržování 511 109 285,00 0,00 12 157,60 0,00
A.I.9. Cestovné 512 12 490,00 0,00 24 321,00 0,00
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 5 954,00 0,00 4 636,00 0,00
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.12. Ostatní služby 518 706 387,38 0,00 591 626,84 0,00
A.I.13. Mzdové náklady 521 10 757 862,00 0,00 9 702 083,00 0,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 3 573 563,00 0,00 3 225 533,00 0,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 43 550,00 0,00 41 669,00 0,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 249 550,92 0,00 231 731,07 0,00
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Vodová Ivana
hubalkova.radka@zsprce.cz

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 416837458

22.01.2024 12:26:50 1/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 120,00 0,00 120,00 0,00
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.34. Náklady z vyřazených  pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 246 215,20 0,00 352 677,00 0,00
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 0,81 0,00 0,04 0,00
A.II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Náklady  vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

22.01.2024 12:26:50 2/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B. VÝNOSY CELKEM 15 832 470,88 0,00 14 359 847,05 0,00
B.I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 32 874,65 0,00
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 18 622,00 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 14 252,65 0,00
B.II. Finanční výnosy 3 806,88 0,00 105,40 0,00
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.2. Úroky 662 3 806,88 0,00 105,40 0,00
B.II.3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Výnosy z transferů 15 828 664,00 0,00 14 326 867,00 0,00
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 15 828 664,00 0,00 14 326 867,00 0,00

22.01.2024 12:26:50 3/4



Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 1 439,61 0,00 781,28 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 1 439,61 0,00 781,28 0,00

22.01.2024 12:26:50 4/4



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 31.12.2023
PŘÍLOHA

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace

Neklanova /1807, 41301 Roudnice nad Labem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70839824  
700

IČO:

22.01.2024 12:27:36

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Vodová Ivana
hubalkova.radka@zsprce.cz

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 416837458

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 755 491,16 720 925,16
A.4.P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 70 948,00 54 002,00
A.4.P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 684 543,16 666 923,16
A.4.P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
A.4.P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
A.4.P.I.5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00
A.4.P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00
A.4.P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
A.4.P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
A.4.P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
A.4.P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00
A.4.P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00
A.4.P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

22.01.2024 12:27:36 1/10



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
A.4.P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
A.4.P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
A.4.P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
A.4.P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
A.4.P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00
A.4.P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
A.4.P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
A.4.P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
A.4.P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
A.4.P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
A.4.P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
A.4.P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
A.4.P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00
A.4.P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
A.4.P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00
A.4.P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00
A.4.P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00
A.4.P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00
A.4.P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00
A.4.P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00
A.4.P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
A.4.P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
A.4.P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00
A.4.P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00
A.4.P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
A.4.P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
A.4.P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
A.4.P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
A.4.P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00
A.4.P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
A.4.P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00
A.4.P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

22.01.2024 12:27:36 2/10



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00
A.4.P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
A.4.P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
A.4.P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
A.4.P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
A.4.P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00
A.4.P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
A.4.P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
A.4.P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00
A.4.P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00
A.4.P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00
A.4.P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
A.4.P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
A.4.P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
A.4.P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
A.4.P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00
A.4.P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
A.4.P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
A.4.P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00
A.4.P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00
A.4.P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
A.4.P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 755 491,16 720 925,16

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6  zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

22.01.2024 12:27:36 3/10



B.3. Informace podle § 68 odst. 3
0,00

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1 Jmění účetní jednotky a C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku
0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem
0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2
0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem
0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

22.01.2024 12:27:36 4/10



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

F.A. Fond kulturních a sociálních potřeb
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 42 692,78
F.A.II. Tvorba fondu 212 604,92
F.A.II.1. Základní příděl 212 604,92
F.A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
F.A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00
F.A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
F.A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00
F.A.III. Čerpání fondu 219 285,00
F.A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00
F.A.III.2. Stravování 0,00
F.A.III.3. Rekreace 127 604,00
F.A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 9 544,00
F.A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00
F.A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 20 000,00
F.A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00
F.A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00
F.A.III.9. Ostatní užití fondu 62 137,00
F.A.IV. Konečný stav fondu 36 012,70

22.01.2024 12:27:36 5/10



F.D. Rezervní fond
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 71 919,36
F.D.II. Tvorba fondu 781,28
F.D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 781,28
F.D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00
F.D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00
F.D.II.4. Peněžní dary - účelové 0,00
F.D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 0,00
F.D.II.6. Ostatní tvorba 0,00
F.D.III. Čerpání fondu 0,00
F.D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00
F.D.III.2. Úhrada sankcí 0,00
F.D.III.3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00
F.D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00
F.D.III.5. Ostatní čerpání 0,00
F.D.IV. Konečný stav fondu 72 700,64

22.01.2024 12:27:36 6/10



F.F. Fond investic
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 9 739,42
F.F.II. Tvorba fondu 120,00
F.F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 120,00
F.F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00
F.F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
F.F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
F.F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
F.F.II.7. Převody z rezervního fondu 0,00
F.F.III. Čerpání fondu 0,00
F.F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 0,00
F.F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
F.F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 0,00
F.F.IV. Konečný stav fondu 9 859,42

G. Stavby

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

22.01.2024 12:27:36 7/10



H. Pozemky

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00
H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Údaje k poskytnutým garancím

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

22.01.2024 12:27:36 8/10



Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje
Ocenění 

pořizovaného 
majetku dle 

smlouvy

Výdaje vynaložné na pořízení majetku

Projekt Druh 
projektu

Dodavatel Stavební fáze

Datum uzavření 
smlouvy

Obchodní 
firma, jméno 
nebo název

IČ Rok 
zahájení

Rok 
ukončení t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

22.01.2024 12:27:36 9/10



Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Počátek Konec t-4

v tom:

t-3

v tom:

t-2

v tom:

t-1

v tom: Výdaje na 
pořízení 
majetku 
celkem

t-4 t-3 t-2 t-1 CelkemVýdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetu

Výdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetku

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

22.01.2024 12:27:36 10/10



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 30.06.2024
ROZVAHA

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace

Neklanova /1807, 41301 Roudnice nad Labem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70839824  
700

IČO:

08.07.2024 11:26:33

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA AKTIVA CELKEM 13 462 379,56 3 271 853,17 10 190 526,39 1 460 575,20
A. Stálá aktiva 3 272 192,67 3 271 853,17 339,50 399,50
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 9 656,00 9 656,00 0,00 0,00
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 9 656,00 9 656,00 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 262 536,67 3 262 197,17 339,50 399,50
A.II.1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 130 000,00 129 660,50 339,50 399,50
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 132 536,67 3 132 536,67 0,00 0,00
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Ivana Vodová
hubalkova.radka@zsprce.cz

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 416837458

08.07.2024 11:26:32 1/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Oběžná aktiva 10 190 186,89 0,00 10 190 186,89 1 460 175,70
B.I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II. Krátkodobé pohledávky 7 233 249,47 0,00 7 233 249,47 29 271,68
B.II.1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00

08.07.2024 11:26:32 2/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.30. Náklady příštích období 381 12 413,00 0,00 12 413,00 29 271,68
B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 7 220 836,47 0,00 7 220 836,47 0,00
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III. Krátkodobý finanční majetek 2 956 937,42 0,00 2 956 937,42 1 430 904,02
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Běžný účet 241 2 891 208,87 0,00 2 891 208,87 1 411 236,62
B.III.10. Běžný účet FKSP 243 52 209,55 0,00 52 209,55 17 616,40
B.III.15. Ceniny 263 135,00 0,00 135,00 0,00
B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.17. Pokladna 261 13 384,00 0,00 13 384,00 2 051,00

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA PASIVA CELKEM 10 190 526,39 1 460 575,20

08.07.2024 11:26:32 3/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C. Vlastní kapitál 355 917,04 120 411,87
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 339,50 399,50
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 339,50 399,50
C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00
C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00
C.II. Fondy účetní jednotky 150 983,94 118 572,76
C.II.1. Fond odměn 411 0,00 0,00
C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 66 924,27 36 012,70
C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 72 216,25 70 776,64
C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 1 924,00 1 924,00
C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 9 919,42 9 859,42
C.III. Výsledek hospodaření 204 593,60 1 439,61
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 204 593,60 1 439,61
C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00
D. Cizí zdroje 9 834 609,35 1 340 163,33
D.I. Rezervy 0,00 0,00
D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00
D.II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00
D.III. Krátkodobé závazky 9 834 609,35 1 340 163,33
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
D.III.5. Dodavatelé 321 24 895,35 64 278,33
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00
D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

08.07.2024 11:26:32 4/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

D.III.10. Zaměstnanci 331 1 134 235,00 729 052,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 474 666,00 286 319,00
D.III.13. Zdravotní pojištění 337 200 883,00 123 497,00
D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00
D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 61 747,00 95 365,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 7 925 770,00 9 570,00
D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00
D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 20 000,00
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 12 413,00 12 082,00

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

08.07.2024 11:26:32 5/5



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavený k 30.06.2024
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace

Neklanova /1807, 41301 Roudnice nad Labem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70839824  
700

IČO:

08.07.2024 11:28:39

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A. NÁKLADY CELKEM 7 609 050,38 0,00 15 831 031,27 0,00
A.I. Náklady z činnosti 7 609 050,38 0,00 15 831 031,27 0,00
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 53 032,18 0,00 126 052,96 0,00
A.I.2. Spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Opravy a udržování 511 22 940,88 0,00 109 285,00 0,00
A.I.9. Cestovné 512 13 947,00 0,00 12 490,00 0,00
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 7 475,00 0,00 5 954,00 0,00
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.12. Ostatní služby 518 320 448,64 0,00 706 387,38 0,00
A.I.13. Mzdové náklady 521 5 308 957,00 0,00 10 757 862,00 0,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 1 776 293,00 0,00 3 573 563,00 0,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 21 741,00 0,00 43 550,00 0,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 79 661,47 0,00 249 550,92 0,00
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Vodová Ivana
hubalkova.radka@zsprce.cz

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 416837458

08.07.2024 11:28:39 1/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 60,00 0,00 120,00 0,00
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.34. Náklady z vyřazených  pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 4 493,90 0,00 246 215,20 0,00
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 0,31 0,00 0,81 0,00
A.II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Náklady  vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

08.07.2024 11:28:39 2/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B. VÝNOSY CELKEM 7 813 643,98 0,00 15 832 470,88 0,00
B.I. Výnosy z činnosti 0,70 0,00 0,00 0,00
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,70 0,00 0,00 0,00
B.II. Finanční výnosy 22 806,81 0,00 3 806,88 0,00
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.2. Úroky 662 22 806,81 0,00 3 806,88 0,00
B.II.3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Výnosy z transferů 7 790 836,47 0,00 15 828 664,00 0,00
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 7 790 836,47 0,00 15 828 664,00 0,00

08.07.2024 11:28:39 3/4



Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 204 593,60 0,00 1 439,61 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 204 593,60 0,00 1 439,61 0,00

08.07.2024 11:28:39 4/4



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 30.06.2024
PŘÍLOHA

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace

Neklanova /1807, 41301 Roudnice nad Labem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70839824  
700

IČO:

08.07.2024 11:30:08

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Vodová Ivana
hubalkova.radka@zsprce.cz

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 416837458

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 763 190,16 755 491,16
A.4.P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 70 948,00 70 948,00
A.4.P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 692 242,16 684 543,16
A.4.P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
A.4.P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
A.4.P.I.5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00
A.4.P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00
A.4.P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
A.4.P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
A.4.P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
A.4.P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00
A.4.P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00
A.4.P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

08.07.2024 11:30:07 1/10



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
A.4.P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
A.4.P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
A.4.P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
A.4.P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
A.4.P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00
A.4.P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
A.4.P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
A.4.P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
A.4.P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
A.4.P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
A.4.P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
A.4.P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
A.4.P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00
A.4.P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
A.4.P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00
A.4.P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00
A.4.P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00
A.4.P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00
A.4.P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00
A.4.P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00
A.4.P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
A.4.P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
A.4.P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00
A.4.P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00
A.4.P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
A.4.P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
A.4.P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
A.4.P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
A.4.P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00
A.4.P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
A.4.P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00
A.4.P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

08.07.2024 11:30:07 2/10



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00
A.4.P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
A.4.P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
A.4.P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
A.4.P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
A.4.P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00
A.4.P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
A.4.P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
A.4.P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00
A.4.P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00
A.4.P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00
A.4.P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
A.4.P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
A.4.P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
A.4.P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
A.4.P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00
A.4.P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
A.4.P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
A.4.P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00
A.4.P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00
A.4.P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
A.4.P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 763 190,16 755 491,16

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6  zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

08.07.2024 11:30:07 3/10



B.3. Informace podle § 68 odst. 3
0,00

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1 Jmění účetní jednotky a C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku
0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem
0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2
0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem
0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

08.07.2024 11:30:07 4/10



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

F.A. Fond kulturních a sociálních potřeb
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 36 012,70
F.A.II. Tvorba fondu 52 911,57
F.A.II.1. Základní příděl 52 911,57
F.A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
F.A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00
F.A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
F.A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00
F.A.III. Čerpání fondu 22 000,00
F.A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00
F.A.III.2. Stravování 0,00
F.A.III.3. Rekreace 12 000,00
F.A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 0,00
F.A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00
F.A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 10 000,00
F.A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00
F.A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00
F.A.III.9. Ostatní užití fondu 0,00
F.A.IV. Konečný stav fondu 66 924,27

08.07.2024 11:30:07 5/10



F.D. Rezervní fond
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 72 700,64
F.D.II. Tvorba fondu 1 439,61
F.D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 1 439,61
F.D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00
F.D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00
F.D.II.4. Peněžní dary - účelové 0,00
F.D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 0,00
F.D.II.6. Ostatní tvorba 0,00
F.D.III. Čerpání fondu 0,00
F.D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00
F.D.III.2. Úhrada sankcí 0,00
F.D.III.3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00
F.D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00
F.D.III.5. Ostatní čerpání 0,00
F.D.IV. Konečný stav fondu 74 140,25

08.07.2024 11:30:07 6/10



F.F. Fond investic
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 9 859,42
F.F.II. Tvorba fondu 60,00
F.F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 60,00
F.F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00
F.F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
F.F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
F.F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
F.F.II.7. Převody z rezervního fondu 0,00
F.F.III. Čerpání fondu 0,00
F.F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 0,00
F.F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
F.F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 0,00
F.F.IV. Konečný stav fondu 9 919,42

G. Stavby

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

08.07.2024 11:30:07 7/10



H. Pozemky

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00
H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Údaje k poskytnutým garancím

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

08.07.2024 11:30:07 8/10



Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje
Ocenění 

pořizovaného 
majetku dle 

smlouvy

Výdaje vynaložné na pořízení majetku

Projekt Druh 
projektu

Dodavatel Stavební fáze

Datum uzavření 
smlouvy

Obchodní 
firma, jméno 
nebo název

IČ Rok 
zahájení

Rok 
ukončení t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

08.07.2024 11:30:07 9/10



Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Počátek Konec t-4

v tom:

t-3

v tom:

t-2

v tom:

t-1

v tom: Výdaje na 
pořízení 
majetku 
celkem

t-4 t-3 t-2 t-1 CelkemVýdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetu

Výdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetku

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

08.07.2024 11:30:07 10/10


		2024-01-23T10:46:08+0100
	Radka Hubálková


		2024-01-23T10:46:45+0100
	Radka Hubálková


		2024-01-23T10:45:39+0100
	Radka Hubálková


		2024-07-08T12:44:40+0200
	Radka Hubálková


		2024-07-08T12:44:08+0200
	Radka Hubálková


		2024-07-08T12:43:22+0200
	Radka Hubálková




